
pro-volhov.ru
16+

28 июня
2025 года

№ 36 (1243)

Решение совета депутатов муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области
от 20 июня 2025 года № 22

О внесение изменений в решение Совета депутатов от 23 декабря 2024 года № 15 «О бюджете 
муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (измен. решение СД от 
31.01.2025г. №1, решение СД от 13.02.2025г. №5, решение СД от 11.04.2025г. №10, решение СД от 
22.05.2025г. № 17)

В связи с необходимостью уточнения бюджета МО Усадищенское сельское поселение, совет депутатов МО 
Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Усадищенское сельское поселение Вол-
ховского муниципального района Ленинградской области от 23.12.2024 года № 15 «О бюджете муниципаль-
ного образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской об-
ласти на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1.1. В статье 1 пункт 1 общий объем доходов за 2025 год изменить объем доходовс суммы24729,2тысяч рублей 
на сумму24741,6;общий объем расходов на 2025годс суммы 25186, 9 тысяч рублей на сумму25199,3 рублей.

В статье 1 пункт 2 общий объем доходов за 2026оставить в прежнем объеме в сумме 17193,8тысяч рублей; 
общий объем расходов на 2026 год оставить в прежнем объеме в сумме 17193,8тысяч рублей;

общий объем доходов за 2027 год оставить в прежнем объеме в сумме 17668,2тысяч рублей; общий объем 
расходов на 2027 год оставить в прежнем объеме в сумме 17668,2тысяч рублей;

источники финансирования дефицита бюджета МО Усадищенское сельское поселение на 2025 год оставить 
в прежнем объеме в сумме 457,7 тысяч рублей.

1.2. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета муниципального образования Усадищенское сельское поселение на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов»изложить в новой редакции (прилагается). 

1.3. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-
граммам МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района и непрограммным на-
правлениям деятельности), видам расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подраз-
делам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета МО Усадищенское сельское поселение 
Волховского муниципального района на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации газете 
«Провинция» и размещению на официальном сайте МО Усадищенское сельское поселение.

3. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования) в СМИ.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюд-

жету, налогам и экономическим вопросам.
А.Г. СОРОКИН,

глава МО Усадищенское сельское поселение

Приложение 2		
к  решению Совета депутатов		
МО Усадищенское сельское поселение		
Волховского муниципального района 		
Ленинградской области		
от __.06.2025г №__		

Поступления доходов в бюджет муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.			 

Код бюджетной 
классификации

ИСТОЧНИК ДОХОДОВ Сумма (тыс.рублей)

2025 год 2026 год 2027 год

1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  9 797,8    7 251,7    7 576,5   
1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  2 534,1    2 506,5    2 669,4   
1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  2 534,1    2 506,5    2 669,4   
1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 1 222,8    1 248,5    1 276,0   

1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

 1 222,8    1 248,5    1 276,0   

1 05 00000 00 0000 000 ЕСХН   80,0     8,0     8,0   
1 05 03 01001 1000 110 Единный сельхоз налог   80,0     8,0     8,0   
1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  3 026,0    2 850,0    2 967,2   
1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц   157,0     159,0     160,0   
1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог  2 869,0    2 691,0    2 807,2   
1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
 1 059,5     638,7     655,9   

1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

  640,0     263,3     275,8   

1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

  419,5     375,4     380,1   

1 14 00 000 00 0000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  1 875,4    -      -     
1 14 01 000 00 00000 Доходы от реализации имущества ,находящегося в муниципальной собственности 

( за исключением  движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных )

 1 875,4    -      -     

2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  14 943,8    9 942,1    10 091,7   
2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 14 943,8    9 942,1    10 091,7   

2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  11 075,5    8 653,6    7 968,4   
2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
 11 075,5    8 653,6    7 968,4   

2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

 3 636,0    1 051,9    1 879,0   

2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии  3 636,0    1 051,9    1 051,9   
2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

827,1

2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации   218,3     236,6     244,3   
2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
  3,5     3,5     3,5   

2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

  214,8     233,1     240,8   

2 02 40 000 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты   14,0    -      -     
2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселения 

бюджетам сельских поселений
  14,0   

 24 741,6    17 193,8    17 668,2
   

Приложение 3				  
к   решению Совета депутатов				  
муниципального образования				  
Усадищенское сельское поселение 				  
Волховского муниципального района				  
Ленинградской области				  
от __.06.2025г. №__				  

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет 
муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов 				 

Код бюджетной 
классификации

ИСТОЧНИК ДОХОДОВ Сумма (тыс.рублей)

2025 год 2026 год 2027 год

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14943,8 9942,1 10091,7
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
14943,8 9942,1 10091,7

2 02 16001 10 0000 150 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

9021,4 6851,0 6162,7

2 02 16001 10 0000 150 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

2054,1 1802,6 1805,7

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

0,0 0,0 827,1

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3636,0 1051,9 1051,9
2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
3,5 3,5 3,5

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

214,8 233,1 240,8

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселения 
бюджетам сельских поселений

14,0

		

Приложение 4		
к  решению Совета депутатов		
муниципального образования		
Усадищенское сельское поселение 		
Волховского муниципального района		
Ленинградской области		
от__.06.2025г. №__		

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов  бюджета 
муниципального образования Усадищенское сельское поселение на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов					   
					   
Наименование раздела и подраздела Код 2025 год 2026 год 2027 год

раздела подраздела
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100  10 820,2    8 682,6    7 481,3   
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

0103   149,0     20,0     20,0   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104  10 290,6    8 630,6    7 429,3   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106   232,5    -      -     

Резервный фонд  МО Усадищенское сельское поселение в рамках 0111   10,0     5,0     5,0   
Другие общегосударственные вопросы 0113   138,1     27,0     27,0   
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   214,8     233,1     240,8   
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   214,8     233,1     240,8   
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300   140,0     20,0     20,0   
Безопасность МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального 
района ЛО

0310   140,0     20,0     20,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400  2 397,6    1 248,5    2 795,3   
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409  2 393,3    1 248,5    2 795,3   
Другие вопросы в области национальной экономики 0412   4,3    -      -     
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500  4 031,0     736,6     483,3   
Жилищное хозяйство 0501  1 203,3     239,0     238,5   
Коммунальное хозяйство 0502   329,5     17,6     11,2   
Благоустройство 0503  2 498,2     480,0     233,6   
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800  5 802,7    4 082,4    4 082,4   
Культура 0801  5 802,7    4 082,4    4 082,4   
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000  1 043,2    1 043,2    1 043,2   
Пенсионное обеспечение 1001  1 043,2    1 043,2    1 043,2   
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   749,8     749,8     749,8   
Физическая культура 1101   749,8     749,8     749,8   
Условно утвержденные расходы 9900  -       397,6     772,1   
Условно утвержденные расходы 9999  -       397,6     772,1   
ВСЕГО РАСХОДОВ  25 199,3    17 193,8    17 668,2   

Приложение 6 
к решению Совета депутатов	
муниципального образования
Усадищенское сельское поселение 
Волховского муниципального района
Ленинградской области
к решению совета депутатов от __.06.2025г. №__		

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО  
Усадищенское сельское поселение и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов 
классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 						    
						    
Наименование КЦСР КВР КФСР Сумма (тыс. рублей)

2025 год 2026 год 2027 год
Муниципальная программа  " Безопасность муниципального образования 
Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области на 2025-2027г.г.

01 0 00 00000 140,0 20,0 20,0

Комплексы процессных мероприятий 01 4 00 00000 140,0 20,0 20,0
Комплекс процессных  мероприятий "Обеспечение пожарной безопасности на 
территории  муниципального образования Усадищенское сельское поселение на 
2024-2026г.г. "

01 4 01 00000 140,0 20,0 20,0

Чистка и обустройство  пожарных водоемов 01 4 01 01010 106,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 4 01 01010 200 0310 106,0 0,0 0,0

На подготовку и выполнение тушения лесных и торфяных пожаров 01 4 01 60110 14,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 60110 200 0310 14000,0
Организазия и проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций  
мирного и военного времени

01 4 01 01020 19,0 19,0 19,0



2 pro-volhov.ruПРОВИНЦИЯ. Северо-Запад 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 4 01 01020 200 0310 19,0 19,0 19,0

Комплекс процессных  мероприятий "Противодействие и профилактика экстремизма 
и терроризма  на территории  муниципального образования Усадищенское сельское 
поселение на 2024-2026г.г. "

01 4 01 01030 1,0 1,0 1,0

Принятие  профилактических мер, направленных на предупреждение экстремисткой 
деятельности

01 4 01 01030 1,0 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 4 01 01030 200 0310 1,0 1,0 1,0

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории МО Усадищенское сельское поселение"

05 0 00 00000 1107,0 1248,5 2795,3

Комплексы процессных мероприятий 05 4 00 00000 1107,0 1248,5 1866,0
Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных 
сооружений на них

05 4 01 9D050 1107,0 1248,5 1866,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 4 01 9D050 200 0409 1107,0 1248,5 1866,0

Отраслевые проекты 05 7 00 00000 929,3
На ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 05 7 01 SD140 929,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 7 01 SD140 200 0409 929,3

Муниципальная программа «Содействие участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на территории административного центра 
муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области»

06 0 00 00000 2394,1 0,0 0,0

Комплексы процессных мероприятий 06 4 00 00000 2394,1 0,0 0,0
На реализацию областного закона от 16 февраля 2024 года года №10-оз «О 
содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в 
Ленинградской области"

06 4 01S5130 2394,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 4 01S5130 200 0409 1286,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 4 01S5130 200 0503 1107,8

Муниципальная программа "Развитие малого, среднего предпринимательства и 
потребительского рынка муниципального образования Усадищенское сельское 
поселение Волховского муниципального района ЛО"

08 0 00 00000 4,3 0,0 0,0

Комплексы процессных мероприятий 08 4 00 00000 4,3 0,0 0,0
Формирование и обеспечение благоприятных условий для создания, развития и 
устойчивого функционирования малого и среднего предпринимательства

08 4 01 01080 4,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 4 01 01080 200 0412 4,3 0,0 0,0

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории МО Усадищенское сельское поселение"

10 0 00 00000 329,5 17,6 11,2

Комплексы процессных мероприятий 10 4 00 00000 62,0 17,6 11,2
На реализацию мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения к 
отопительному сезону на территории Ленинградской области МО Усадищенское 
сельское поселение

10 4 01 01100 62,0 17,6 11,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 4 01 01100 200 0502 62,0 17,6 11,2

Отраслевые проекты 1070000000 267,5
Отраслевой проект"Обеспечение надежности и качества снабжения населения и 
организаций Ленинградской области электрической и тепловой энергией"

1070100000 267,5

Мероприятия по обеспечению устойчивого функционирования объектов 
теплоснабжения на территории Ленинградской области

10701S0160 267,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10701S0160 200 0502 267,5
Муниципальная программа "Благоустройство, санитарное содержание и развитие 
территории МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального 
района ЛО"

11 0 00 00000 1390,4 480,0 233,6

Комплексы процессных мероприятий 11 4 00 00000 1390,4 480,0 233,6
Создание экономически обоснованной системы развития и поддержания комплексного 
благоустройства территории поселения и развития инфраструктуры для отдыха детей 
и взрослого населения

11 4 01 01110 387,6 80,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 4 01 01110 200 387,6 80,0 30,0

Благоустройство 11 4 01 01110 200 0503 387,6 80,0 30,0
Расходы бюджета МО Усадищенское поселение мероприятий о санитарной очистке 
территории, ремонту и содержанию уличного освещения,благоустройстве территорий

11 4 01 01170 1002,8 400,0 203,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 4 01 01170 200 0503 1002,8 400,0 203,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

200

Благоустройство 11 4 01 S4790 200 0503
Муниципальная программа "Развитие культуры в МО Усадищенское сельское 
поселение Волховского муниципального района ЛО"

13 0 00 00000 5802,7 4082,4 4082,4

Комплексы процессных мероприятий 13 4 00 00000 5802,7 4082,4 4082,4
Обеспечение деятельности (услуги,работы)  муниципальных бюджетных учреждений 13 4 01 00170 2887,9 3030,5 3030,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

13 4 01 00170 600 0801 2887,9 3030,5 3030,5

Софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на сохранение 
целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики"

13 4 01 S0360 2914,8 1051,9 1051,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

13 4 01 S0360 600 0801 2914,8 1051,9 1051,9

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в МО 
Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района ЛО"

14 0 00 00000 749,8 749,8 749,8

Комплексы процессных мероприятий 14 4 00 00000 749,8 749,8 749,8
Обеспечение деятельности (услуги,работы) муниципальных бюджетных учреждений 14 4 01 00170 749,8 749,8 749,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

14 4 01 00170 600 1101 749,8 749,8 749,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Усадищенское 
сельское поселение Волховского муниципального района

67 0 00 00000 10675,5 8654,1 7452,8

Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования)

67 2 00 00000 2650,0 2500,0 2000,0

Непрограммные расходы 67 2 01 00000 2650,0 2500,0 2000,0
Исполнение функций органов местного самоуправления 67 2 01 00150 2650,0 2500,0 2000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

67 2 01 00150 100 0104 2650,0 2500,0 2000,0

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 67 3 00 00000 8025,5 6154,1 5452,8
Непрограммные расходы 67 3 01 00000 8025,5 6154,1 5452,8
Исполнение функций органов местного самоуправления 67 3 01 00150 7640,5 6130,6 5429,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

67 3 01 00150 100 0104 5659,9 6130,6 5429,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

67 3 01 00150 200 0104 1980,6 0,0 0,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

67 3 01 00150 149,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

67 3 01 00150 200 0103 149,0 20,0 20,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по формированию, 
исполнению и финансовому контролю за исполнением бюджетов сельских поселений

67 3 01 40010 0106 232,5 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

67 3 01 40010 232,5 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 67 3 01 40010 500 0106 232,5 0,0 0,0
На обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных 
образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений

67 3 01 71340 3,5 3,5 3,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

67 3 01 71340 200 0113 3,5 3,5 3,5

Непрограммные расходы органов местного самоуправления МО Усадищенское 
сельское поселение

68 0 00 00000 2606,0 1543,8 1551,0

Непрограммные расходы 68 9 00 00000 2606,0 1543,8 1551,0
Непрограммные расходы 68 9 01 00000 2606,0 1543,8 1551,0
Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением 
в рамках непрограммных расходов органов органов местного самоуправления МО 
Усадищенское сельское поселение

68 9 01 00010 159,4 23,5 23,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

68 9 01 00010 200 0113 96,1 23,5 23,5

Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 00010 800 63,3 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 00010 800 0113 63,3

Резервный фонд в МО Усадищенское сельское поселение в рамках непрограммных 
расходов

68 9 0110220 870 10,0 5,0 5,0

Резервные средства 68 9 0110220 870 0111 10,0 5,0 5,0
На оплату вознаграждения агенту за изготовление платежных извещений 6890100030 20,0 11,0 10,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

6890100030 200 0501 20,0 11,0 10,5

На осуществление полномочий по вопросам проведения ремонта муниципального 
жилищного фонда в рамках непрограммных расходов МО Усадищенское сельское 
поселение Волховского муниципального района

68 9 01 00040 960,5 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

68 9 01 00040 200 0501 960,5 200,0 200,0

Содержание имущества казны 689 9 01 10680 198,1 28,0 28,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

689 9 01 10680 200 0501 163,3 28,0 28,0

Иные платежи 689 9 01 10680 800 0501 34,8
На осуществление полномочий по доплатам к пенсиям муниципальных служащих в 
рамках непрограммных расходов

68 9 01 00050 1043,2 1043,2 1043,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 68 9 01 00050 300 1001 1043,2 1043,2 1043,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

68 9 01 51180 214,8 233,1 240,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

68 9 01 51180 100 0203 214,8 233,1 240,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68 9 01 51180 100 0203 214,8 233,1 240,8
Условно утвержденные расходы 99 9 99 99999 0,0 397,6 772,1
Иные бюджетные ассигнования 99 9 99 99999 800 0,0 397,6 772,1
Условно утвержденные расходы 99 9 99 99999 800 9999 397,6 772,1
ВСЕГО РАСХОДОВ  25 199,3    17 193,8    17 668,2  
 

Приложение 7			 
к  решению Совета депутатов			 
муниципального образования			 
Усадищенское сельское поселение 			 
Волховского муниципального района			 
Ленинградской области			 
от__.06.2025г. № __			 
							     
Наименование кода "Код 

главного 
распоря- 
дителя"

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расхода

Бюджетные ассигнования

НА 2025 ГОД на 2026 год на 2027 год
Итого 25 199,30 17 193,80 17 668,20
Администарция МО "Усадищенское сельское 
поселение"

871 25 199,30 17 193,80 17 668,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 871 0100 10 820,10 8 682,60 7 481,30
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований

871 0103 149,00 20,00 20,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований

871 0103 0000000000 149,00 20,00 20,00

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления МО Усадищенское сельское 
поселение Волховского муниципального района

871 0103 6700000000 149,00 20,00 20,00

Обеспечение деятельности аппаратов органов 
местного самоуправления

871 0103 6730000000 149,00 20,00 20,00

Непрограммные расходы 871 0103 6730100000 149,00 20,00 20,00
Исполнение функций органов местного 
самоуправления

871 0103 6730100150 149,00 20,00 20,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 0103 6730100150 200 149,00 20,00 20,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

871 0104 10 290,50 8 630,60 7 429,30

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

871 0104 0000000000 10 290,50 8 630,60 7 429,30

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления МО Усадищенское сельское 
поселение Волховского муниципального района

871 0104 6700000000 10 290,50 8 630,60 7 429,30

Обеспечение деятельности главы местной 
администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

871 0104 6720000000 2 650,00 2 500,00 2 000,00

Непрограммные расходы 871 0104 6720100000 2 650,00 2 500,00 2 000,00
Исполнение функций органов местного 
самоуправления

871 0104 6720100150 2 650,00 2 500,00 2 000,00

Расходы на оплату труда с начислениями муниципальных 
служащих и немуниципальных служащих

871 0104 6720100150 100 2 650,00 2 500,00 2 000,00

Обеспечение деятельности аппаратов органов 
местного самоуправления

871 0104 6730000000 7 640,50 6 130,60 5 429,30

Непрограммные расходы 871 0104 6730100000 7 640,50 6 130,60 5 429,30
Исполнение функций органов местного 
самоуправления

871 0104 6730100150 7 640,50 6 130,60 5 429,30

Расходы на оплату труда с начислениями муниципальных 
служащих и немуниципальных служащих

871 0104 6730100150 100 5 659,90 6 130,60 5 429,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 0104 6730100150 200 1 980,60 0,00 0,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

871 0106 232,50 0,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

871 0106 0000000000 232,50 0,00 0,00

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления МО Усадищенское сельское 
поселение Волховского муниципального района

871 0106 6700000000 232,50 0,00 0,00

Обеспечение деятельности аппаратов органов 
местного самоуправления

871 0106 6730000000 232,50 0,00 0,00

Непрограммные расходы 871 0106 6730100000 232,50 0,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по формированию, исполнению и 
финансовому контролю за исполнением бюджетов 
сельских поселений

871 0106 6730140010 232,50 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 871 0106 6730140010 500 232,50 0,00 0,00
Резервные фонды 871 0111 10,00 5,00 5,00
Резервные фонды 871 0111 0000000000 10,00 5,00 5,00
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления МО Усадищенское СП

871 0111 6800000000 10,00 5,00 5,00

Непрограммные расходы 871 0111 6890000000 10,00 5,00 5,00
Непрограммные расходы 871 0111 6890100000 10,00 5,00 5,00
Резервный фонд в МО Усадищенское сельское 
поселение в рамках непрограммных расходов

871 0111 6890110220 10,00 5,00 5,00

Резервные средства 871 0111 6890110220 800 10,00 5,00 5,00
Другие общегосударственные вопросы 871 0113 138,10 27,00 27,00
Другие общегосударственные вопросы 871 0113 0000000000 138,10 27,00 27,00
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления МО Усадищенское сельское 
поселение Волховского муниципального района

871 0113 6700000000 3,50 3,50 3,50

Обеспечение деятельности аппаратов органов 
местного самоуправления

871 0113 6730000000 3,50 3,50 3,50

Непрограммные расходы 871 0113 6730100000 3,50 3,50 3,50
На обеспечение выполнения органами местного 
самоуправления муниципальных образований отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в 
сфере административных правоотношений

871 0113 6730171340 3,50 3,50 3,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 0113 6730171340 200 3,50 3,50 3,50



ПРОВИНЦИЯ. Северо-Запад 28 июня 2025 | № 36 (1243)  3

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления МО Усадищенское сельское 
поселение

871 0113 6800000000 134,60 23,50 23,50

Непрограммные расходы 871 0113 6890000000 134,60 23,50 23,50
Непрограммные расходы 871 0113 6890100000 134,60 23,50 23,50
Реализация муниципальных функций, связанных 
с общегосударственным управлением в рамках 
непрограммных расходов органов органов местного 
самоуправления МО Усадищенское сельское 
поселение

871 0113 6890100010 134,60 23,50 23,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 0113 6890100010 200 96,10 23,50 23,50
Иные платежи 871 0113 6890100010 800 38,50 0,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 871 0200 214,80 233,10 240,80
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 871 0203 214,80 233,10 240,80
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 871 0203 0000000000 214,80 233,10 240,80
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления МО Усадищенское сельское 
поселение

871 0203 6800000000 214,80 233,10 240,80

Непрограммные расходы 871 0203 6890000000 214,80 233,10 240,80
Непрограммные расходы 871 0203 6890100000 214,80 233,10 240,80
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

871 0203 6890151180 214,80 233,10 240,80

Расходы на оплату труда с начислениями 
муниципальных служащих и немуниципальных 
служащих

871 0203 6890151180 100 214,80 233,10 240,80

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

871 0300 140,00 20,00 20,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

871 0310 140,00 20,00 20,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

871 0310 0000000000 140,00 20,00 20,00

Муниципальная программа " Безопасность 
муниципального образования Усадищенское сельское 
поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области на 2024-2026г.г.

871 0310 0100000000 140,00 20,00 20,00

Комплексы процессных мероприятий 871 0310 0140000000 140,00 20,00 20,00
Комплекс процесных мероприятий по 
предупреждению и защиты чрезвычайных ситуаций 
на территории муниципального образования 
Усадищенское сельское поселение на 2024-2026г.г.

871 0310 0140100000 140,00 20,00 20,00

Чистка и обустройство пожарных водоемов 871 0310 0140101010 106,00 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 0310 0140101010 200 106,00 0,00 0,00
На подготовку и выполнение тушения лесных и 
торфяных пожаров

871 0140160110 14,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

871 0310 0140160110 200 14,00

Организазия и проведение мероприятий по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций мирного и 
военного времени

871 0310 0140101020 19,00 19,00 19,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 0310 0140101020 200 19,00 19,00 19,00
Принятие профилактических мер, направленных на 
предупреждение экстремисткой деятельности

871 0310 0140101030 1,00 1,00 1,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 0310 0140101030 200 1,00 1,00 1,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 871 0400 2 397,60 1 248,50 2 795,30
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 871 0409 2 393,30 1 248,50 2 795,30
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 871 0409 0000000000 2 393,30 1 248,50 2 795,30
Муниципальная программа "Повышение безопасности 
дорожного движения на территории МО 
Усадищенское сельское поселение"

871 0409 0500000000 1 107,00 1 248,50 2 795,30

Комплексы процессных мероприятий 871 0409 0540000000 1 107,00 1 248,50 1 866,00
Комплекс процессный мероприятий "Обеспечение 
безопасности дорожного движения,обеспечение 
требуемого уровня качества содержания автодорог и 
проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов,создание комфортных условий 
жизнедеятельностив сельской местности

871 0409 0540100000 1 107,00 1 248,50 1 866,00

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных дорожных сооружений 
на них

871 0409 054019D050 1 107,00 1 248,50 1 866,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 0409 054019D050 200 1 107,00 1 248,50 1 866,00
Отраслевые проекты 871 0409 0570000000 0,00 0,00 929,30
Отраслевой проект "Развитие и приведение в 
нормативное состояние автомобильных дорог общего 
пользования"

871 0409 0570100000 0,00 0,00 929,30

На ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

871 0409 05701SD140 0,00 0,00 929,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 0409 05701SD140 200 0,00 0,00 929,30
Муниципальная программа «Содействие участию 
населения в осуществлении местного самоуправления 
в иных формах на территории административного 
центра муниципального образования Усадищенское 
сельское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области»

871 0409 0600000000 1 286,30 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 871 0409 0640000000 1 286,30 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий на реализацию 
областного закона от 16 февраля 2024 года № 10-оз 
"О содействии участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в Ленинградской области"

871 0409 0640100000 1 286,30 0,00 0,00

На реализацию областного закона от 16 февраля 
2024 года № 10-оз "О содействии участию населения 
в осуществлении местного самоуправления в 
Ленинградской области"

871 0409 06401S5130 1 286,30 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 0409 06401S5130 200 1 286,30 0,00 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 871 0412 4,30 0,00 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 871 0412 0000000000 4,30 0,00 0,00
Муниципальная программа "Развитие малого, 
среднего предпринимательства и потребительского 
рынка муниципального образования Усадищенское 
сельское поселение -олховского муниципального 
района ЛО"

871 0412 0800000000 4,30 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 871 0412 0840000000 4,30 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий "Формирование 
и обеспечение благоприятных условий для создания, 
развития и устойчивого функционирования малого и 
среднего предпринимательства"

871 0412 0840100000 4,30 0,00 0,00

Формирование и обеспечение благоприятных 
условий для создания, развития и устойчивого 
функционирования малого и среднего 
предпринимательства

871 0412 0840101080 4,30 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 0412 0840101080 200 4,30 0,00 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 871 0500 4 031,10 736,60 483,30
Жилищное хозяйство 871 0501 1 203,40 239,00 238,50
Жилищное хозяйство 871 0501 0000000000 1 203,40 239,00 238,50
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления МО Усадищенское сельское 
поселение

871 0501 6800000000 1 203,40 239,00 238,50

Непрограммные расходы 871 0501 6890000000 1 203,40 239,00 238,50
Непрограммные расходы 871 0501 6890100000 1 203,40 239,00 238,50
На оплату вознаграждения агенту за изготовление 
платежных извещений

871 0501 6890100030 20,00 11,00 10,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 0501 6890100030 200 20,00 11,00 10,50
На осуществление полномочий по вопросам 
проведения ремонта муниципального жилищного 
фонда в рамках непрограммных расходов МО 
Усадищенское сельское поселение Волховского 
муниципального района

871 0501 6890100040 960,50 200,00 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 0501 6890100040 200 960,50 200,00 200,00
Содержание имущества казны 871 0501 6890110680 222,90 28,00 28,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 0501 6890110680 200 198,10 28,00 28,00
Иные платежи 871 0501 6890110680 800 24,80
Коммунальное хозяйство 871 0502 329,50 17,60 11,20
Коммунальное хозяйство 871 0502 0000000000 329,50 17,60 11,20
Муниципальная программа "Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности на 
территории МО Усадищенское сельское поселение"

871 0502 1000000000 329,50 17,60 11,20

Комплексы процессных мероприятий 871 0502 1040000000 62,00 17,60 11,20
Комплекс процессных мероприятий "Разработка 
мероприятий, обеспечивающих устойчивое снижение 
потребления ИЭР на территории МО Усадищенское 
сельское поселение."

871 0502 1040100000 62,00 17,60 11,20

На реализацию мероприятий по подготовке 
объектов теплоснабжения к отопительному 
сезону на территории Ленинградской области МО 
Усадищенское сельское поселение

871 0502 1040101100 62,00 17,60 11,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 0502 1040101100 200 62,00 17,60 11,20
Отраслевые проекты 871 0502 1070000000 267,50
Отраслевой проект"Обеспечение надежности 
и качества снабжения населения и организаций 
Ленинградской области электрической и тепловой 
энергией"

871 0502 1070100000 267,50

Мероприятия по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения на 
территории Ленинградской области

871 0502 10701S0160 267,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 0502 10701S0160 200 267,50
Благоустройство 871 0503 2 498,20 480,00 233,60
Благоустройство 871 0503 0000000000 2 498,20 480,00 233,60
Муниципальная программа «Содействие участию 
населения в осуществлении местного самоуправления 
в иных формах на территории административного 
центра муниципального образования Усадищенское 
сельское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области»

871 0503 0600000000 1 107,80 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 871 0503 0640000000 1 107,80 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий на реализацию 
областного закона от 16 февраля 2024 года № 10-оз 
"О содействии участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в Ленинградской области"

871 0503 0640100000 1 107,80 0,00 0,00

На реализацию областного закона от 16 февраля 
2024 года № 10-оз "О содействии участию населения 
в осуществлении местного самоуправления в 
Ленинградской области"

871 0503 06401S5130 1 107,80 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 0503 06401S5130 200 1 107,80 0,00 0,00
Муниципальная программа "Благоустройство, 
санитарное содержание и развитие территории МО 
Усадищенское сельское поселение Волховского 
муниципального района ЛО"

871 0503 1100000000 1 390,40 480,00 233,60

Комплексы процессных мероприятий 871 0503 1140000000 1 390,40 480,00 233,60
Комплексы процессных мероприятий по созданию 
экономически обоснованной системы развития 
и поддержания комплексного благоустройства 
территории поселения и развития инфраструктуры 
для отдыха детей и взрослого населения

871 0503 1140100000 1 390,40 480,00 233,60

Создание экономически обоснованной системы 
развития и поддержания комплексного 
благоустройства территории поселения и развития 
инфраструктуры для отдыха детей и взрослого 
населения

871 0503 1140101110 387,60 80,00 30,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 0503 1140101110 200 387,60 80,00 30,00
Расходы бюджета МО Усадищенское 
поселение мероприятий по санитарной очистке 
территории, ремонту и содержанию уличного 
освещения,благоустройстве территорий

871 0503 1140101170 1 002,80 400,00 203,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 0503 1140101170 200 1 002,80 400,00 203,60
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 871 0800 5 802,70 4 082,40 4 082,40
Культура 871 0801 5 802,70 4 082,40 4 082,40
Культура 871 0801 0000000000 5 802,70 4 082,40 4 082,40
Муниципальная программа "Развитие культуры в 
МО Усадищенское сельское поселение Волховского 
муниципального района ЛО"

871 0801 1300000000 5 802,70 4 082,40 4 082,40

Комплексы процессных мероприятий 871 0801 1340000000 5 802,70 4 082,40 4 082,40
Комплекс процессных мероприятий "Развитие 
культуры в муниципальном образовании 
Усадищенское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области"

871 0801 1340100000 5 802,70 4 082,40 4 082,40

Обеспечение деятельности (услуги,работы) 
муниципальных бюджетных учреждений

871 0801 1340100170 2 887,90 3 030,50 3 030,50

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

871 0801 1340100170 600 2 887,90 3 030,50 3 030,50

Софинансирование дополнительных расходов 
местных бюджетов на сохранение целевых 
показателей повышения оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики"

871 0801 13401S0360 2 914,80 1 051,90 1 051,90

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

871 0801 13401S0360 600 2 914,80 1 051,90 1 051,90

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 871 1000 1 043,20 1 043,20 1 043,20
Пенсионное обеспечение 871 1001 1 043,20 1 043,20 1 043,20
Пенсионное обеспечение 871 1001 0000000000 1 043,20 1 043,20 1 043,20
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления МО Усадищенское сельское 
поселение

871 1001 6800000000 1 043,20 1 043,20 1 043,20

Непрограммные расходы 871 1001 6890000000 1 043,20 1 043,20 1 043,20
Непрограммные расходы 871 1001 6890100000 1 043,20 1 043,20 1 043,20
На осуществление полномочий по доплатам к 
пенсиям муниципальных служащих в рамках 
непрограммных расходов

871 1001 6890100050 1 043,20 1 043,20 1 043,20

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 871 1001 6890100050 300 1 043,20 1 043,20 1 043,20
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 871 1100 749,80 749,80 749,80
Физическая культура 871 1101 749,80 749,80 749,80
Физическая культура 871 1101 0000000000 749,80 749,80 749,80
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в МО Усадищенское сельское 
поселение Волховского муниципального района ЛО"

871 1101 1400000000 749,80 749,80 749,80

Комплексы процессных мероприятий 871 1101 1440000000 749,80 749,80 749,80
Комплекс процессных мероприятий "Создание 
эффективной системы физического воспитания и 
оздоровления"

871 1101 1440100000 749,80 749,80 749,80

Обеспечение деятельности (услуги,работы) 
муниципальных бюджетных учреждений

871 1101 1440100170 749,80 749,80 749,80

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

871 1101 1440100170 600 749,80 749,80 749,80

Условно утвержденные расходы 999 0,00 397,60 772,10
Условно утвержденные расходы 999 9900 0,00 397,60 772,10
Условно утвержденные расходы 999 9999 0,00 397,60 772,10
Условно утвержденные расходы 999 9999 0000000000 0,00 397,60 772,10
Условно утвержденные расходы 999 9999 9900000000 0,00 397,60 772,10
Условно утвержденные расходы 999 9999 9990000000 0,00 397,60 772,10
Условно утвержденные расходы 999 9999 9999900000 0,00 397,60 772,10
Условно утвержденные расходы 999 9999 9999999999 0,00 397,60 772,10
Резервные средства 999 9999 9999999999 800 0,00 397,60 772,10



4 pro-volhov.ruПРОВИНЦИЯ. Северо-Запад 

Газета 
«Провинция. Северо-Запад»
Учредитель: Смирнов А.Ю.

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы 
по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия по Северо-Западному 
федеральному округу. 
ПИ № ФС2-8188 от 25.07.2006.

Адрес редакции и издателя: 
187401, Ленинградская область г. 
Волхов, ул. 8 марта, д. 7, пом. 507. 
Телефон: 8-921-442-29-99.
Официальный сайт: pro-volhov.ru  
Мы ВКонтакте: vk.com/provolhov
E-mail: vo_reklama@mail.ru, 
ognivo2002@mail.ru 

За содержание рекламных материалов 
редакция ответственности не несёт  
и справок по ним не даёт. Мнения 
авторов и редакции могут не совпадать.

При перепечатке материалов ссылка 
на газету «Провинция. Северо-Запад» 
обязательна.

Номер подписан в печать по                             
графику  
и фактически: 
27.06.2025 в 00:15. 

Газета выходит: один-два раза в неделю. 
Распространяется по подписке  
и в розницу (цена — свободная). 
Часть тиража распространяется бесплатно.

Индексы издания в подписном каталоге: 
на 1-е полугодие — основной: 24734;  
для ветеранов: Л 4734. 

На 2-е полугодие — основной: ПИ 996; 
для ветеранов ВОВ и инвалидов 1, 2 
групп: ПИ 999.
Издатель: ООО «Инфоком»

Главный редактор  — Венгуров И. В. 
Выпускающий редактор и корректор 
номера  — Бакутина В.Г.
Вёрстка: Иванова Н.О., Хлебников Н.С.

Реклама и маркетинг — Роман Евсеев, 
E-mail: reklamana@internet.ru, 
тел.: 8-921-44-22-999

Отпечатано с готовых оригинал макетов  
в типографии ООО «Типографский 
комплекс «Девиз». 190 020, Санкт-
Петербург, Вн. тер. г. МО 
Екатерингофский, наб. Обводного 
канала, д.138, кв.1. литера В, пом. 
4-Н-6-часть, ком. 311-часть.

Тираж: 1000 экзепляров. Заказ № 072/36. 

Постановление администрации муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района
от 20 мая 2025 года № 83

Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Принятие решения об использовании земель или 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для 
возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными 
сооружениями, либо для стоянки технических средств или других 
средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства» 

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муни-
ципального образования Хваловское сельское поселение Волховского му-
ниципального района Ленинградской области в соответствие действующе-
му законодательству, постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Принятие решения об использовании земель или земель-
ных участков, находящихся в муниципальной собственности, для возведе-
ния гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
либо для стоянки технических средств или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства» согласно приложению.

2. Постановление администрации от 22.01.2024 года № 17 «Принятие 
решения об использовании земель или земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, явля-
ющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических 
средств или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жи-
тельства» считать утратившим силу.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Провинция. Северо-За-
пад» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ле-
нинградской области.

4. Постановление вступает в законную силу после его официального 
опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
П.П. САУТЫЧ,

глава администрации МО Хваловское сельское поселение 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции поселения и в сетевом издании «ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района
от 20 мая 2025 года № 84

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в 
отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на 
территории муниципального образования Хваловское сельское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, 
для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 
4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации» 

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муни-
ципального образования Хваловское сельское поселение Волховского му-
ниципального района Ленинградской области в соответствие действующе-
му законодательству, постановляю:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земель-
ных участков и (или) земель, расположенных на территории муниципаль-
ного образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области, для их использования в 
целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного 
кодекса Российской Федерации» согласно приложению.

2. Постановление администрации от 27.11.2023 года № 150 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению муници-
пальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земель-
ных участков и (или) земель, находящихся в муниципальной собственности 
(государственная собственность на которые не разграничена), для их ис-
пользования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 
23 Земельного кодекса Российской Федерации» считать утратившим силу.

3.Опубликовать данное постановление в газете «Провинция. Северо-За-
пад» и разместить на официальном сайте муниципального образования Хва-
ловское СП Волховского муниципального района Ленинградской области.

4. Постановление вступает в законную силу после его официального 
опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
П.П. САУТЫЧ,

глава администрации МО Хваловское сельское поселение 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции поселения и в сетевом издании «ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района
от 20 мая 2025 года № 85

Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предварительное 
согласование предоставления гражданину в собственность 
бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, на котором расположен жилой дом, возведенный 
до 14 мая 1998 года»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения 
нормативных правовых актов администрации муниципального образо-
вания Хваловское сельское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области в соответствие действующему законо-
дательству, постановляю:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Предварительное согласование предоставле-
ния гражданину в собственность бесплатно земельного участка, на-
ходящегося в муниципальной собственности, на котором расположен 
жилой дом, возведенный до 14 мая 1998 года».

2. Постановление администрации от 20.11.2023 года № 132 «Об 
утверждении Административного регламента по предоставлению му-
ниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 
гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находя-
щегося в муниципальной собственности, на котором расположен жи-
лой дом, возведенный до 14 мая 1998 года» считать утратившим силу.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Провинция. Севе-
ро-Запад» и разместить на официальном сайте муниципального обра-
зования Хваловское сельское поселение Волховского муниципально-
го района Ленинградской области.

4. Постановление вступает в законную силу после его официально-
го опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
П.П. САУТЫЧ,

глава администрации МО Хваловское сельское поселение 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте адми-

нистрации поселения и в сетевом издании «ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района
от 20 мая 2025 года № 86

Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
гражданину в собственность бесплатно либо в аренду земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором 
расположен жилой дом, возведенный до 14 мая 1998 года»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативных 
правовых актов администрации муниципального образования Хваловское 
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской 
области в соответствие действующему законодательству, постановляю:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность 
бесплатно либо в аренду земельного участка, находящегося в муници-
пальной собственности, на котором расположен жилой дом, возведен-
ный до 14 мая 1998 года».

2. Постановление администрации от 20.11.2023 года № 133 «Об 
утверждении Административного регламента по предоставлению му-
ниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность 
бесплатно либо в аренду земельного участка, находящегося в муници-
пальной собственности, на котором расположен жилой дом, возведен-
ный до 14 мая 1998 года»» считать утратившим силу.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Провинция. Севе-
ро-Запад.» и разместить на официальном сайте муниципального обра-
зования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области.

4. Постановление вступает в законную силу после его официального 
опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
П.П. САУТЫЧ,

глава администрации МО Хваловское сельское поселение 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте адми-

нистрации поселения и в сетевом издании «ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района
от 20 мая 2025 года № 87 

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Согласование проведения ярмарки на 
публичной ярмарочной площадке, прием уведомления о проведении 
ярмарки на непубличной ярмарочной площадке на территории 
муниципального образования Хваловское сельское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципаль-
ного образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области, постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Согласование проведения ярмарки на публичной ярма-
рочной площадке, прием уведомления о проведении ярмарки на непу-
бличной ярмарочной площадке на территории муниципального 
образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципаль-
ного района Ленинградской области» согласно приложению.

2. Постановление администрации от 23.11.2022 года № 118 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Согласование проведения ярмарки на публичной ярма-
рочной площадке на территории муниципального образования Хвалов-
ское сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области» считать утратившим силу.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Провинция. Севе-
ро-Запад» и разместить на официальном сайте муниципального образо-
вания Хваловское сельское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области.

4. Постановление вступает в законную силу после его официального 
опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
П.П. САУТЫЧ,

глава администрации МО Хваловское сельское поселение 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции поселения и в сетевом издании «ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района
от 20 мая 2025 года № 88

Об утверждении Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) 
пользования или права пожизненного наследуемого владения 
земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, 
при отказе землепользователя (землевладельца)»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативных 
правовых актов администрации муниципального образования Хваловское 
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской 
области в соответствие действующему законодательству, постановляю:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муни-
ципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользо-
вания или права пожизненного наследуемого владения земельным участ-
ком, находящимся в муниципальной собственности, при отказе 
землепользователя (землевладельца)».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Провинция. Севе-
ро-Запад» и разместить на официальном сайте муниципального образова-
ния Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области.

3. Постановление вступает в законную силу после его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
П.П. САУТЫЧ,

глава администрации МО Хваловское сельское поселение 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции поселения и в сетевом издании «ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района
от 26 мая 2025 года № 90 

О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, 
поступающими на работу на должность руководителя муниципального 
бюджетного учреждения культуры и спорта «Хваловский Досуговый 
Центр» и руководителями муниципального бюджетного учреждения 
культуры и спорта «Хваловский Досуговый Центр»

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства РФ от 13 марта 2013 г. N 207 "Об утвержде-
нии Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера, представляемых граж-
данами, претендующими на замещение должностей руководителей 
федеральных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти 
должности" (с изменениями и дополнениями) постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проверке достоверности и 
полноты сведений, представляемых лицом, поступающим на работу на 
должность руководителя государственного (муниципального) учрежде-
ния, и руководителями государственных (муниципальных) учреждений 
согласно приложению.

2. Постановление от 11 марта 2013 года № 23 «О проверке достовер-
ности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на 
работу на должность руководителя муниципального бюджетного учреж-
дения культуры и спорта «Хваловский Досуговый Центр» и руководителя-
ми муниципального бюджетного учреждения культуры и спорта «Хвалов-
ский Досуговый Центр» считать утратившим силу 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опу-
бликования и подлежит размещению на официальном сайте муници-
пального образования в сети Интернет.	

4 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
П.П. САУТЫЧ,

глава администрации МО Хваловское сельское поселение 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции поселения и в сетевом издании «ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района
от 27 мая 2025 года № 91

О запрете купания в несанкционированных местах на территории МО 
Хваловского СП Волховского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» и в целях обеспечения безопасности людей на 
водных объектах, постановляю:

1. Запретить купание в несанкционированных местах на территории 
муниципального образования Хваловское сельское поселение.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности насе-
ления на водных объектах в летний период 2025 года. (Приложение).

3. Назначить ответственным за исполнение плана мероприятий по 
обеспечению безопасности населения на водных объектах в летний 
период 2025 года ведущего специалиста администрации МО Хвалов-
ское сельское поселение Кудрину В.В.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Провинция Северо-Запад» и размещению на официальном сайте 
администрации МО Хваловское сельское поселение в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
П.П. САУТЫЧ,

глава администрации МО Хваловское сельское поселение 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте адми-

нистрации поселения и в сетевом издании «ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района
от 06 июня 2025 года № 104

Об утверждении Правил использования водных объектов для 
рекреационных целей на территории Хваловского сельского 
поселения

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 № 657-ФЗ «О вне-
сении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации» администрация Хваловского сельско-
го поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила использования водных объектов для 
рекреационных целей на территории Хваловского сельского поселения.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете « Про-
винция. Северо-Запад» и размещению на официальном сайте поселения в 
сети интернет 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

П.П. САУТЫЧ,
глава администрации МО Хваловское сельское поселение 

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции поселения и в сетевом издании «ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального образования Хваловское 
сельское поселение Волховского муниципального района

от 10 июня 2025 года № 105

О создании комиссии по проведению проверки готовности к отопительному 
периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и 
потребителей тепловой энергии, расположенных на территории 
муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики 
Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспе-
чения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обе-
спечения готовности к отопительному периоду», в целях обеспечения контроля за 
подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осен-
не-зимний период 2025-2026 годов и координации деятельности представите-
лей надзорных и инспектирующих органов, предприятий, организаций и учреж-
дений независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной 
принадлежности по вопросам организации устойчивого функционирования жи-
лищно-коммунального комплекса и объектов энергетики муниципального обра-
зования Хваловское сельское поселение, постановляю: 

1. Создать комиссию по проведению проверки готовности к отопительному 
периоду 2025-2026 годов потребителей тепловой энергии, расположенных на 
территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Вол-
ховского муниципального района Ленинградской области и утвердить ее состав 
согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Создать комиссию по проведению проверки готовности к отопительному 
периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций, распо-
ложенных на территории муниципального образования Хваловское сельское по-
селение Волховского муниципального района Ленинградской области и утвер-
дить ее состав согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить положение о комиссии по проведению проверки готовности к 
отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых орга-
низаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории муни-
ципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муници-
пального района Ленинградской области согласно Приложению № 3 к 
настоящему постановлению. 

4. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному пе-
риоду 2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потреби-
телей тепловой энергии, расположенных на территории муниципального образо-
вания Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой 
информации и на официальном сайте администрации Хваловское сельское посе-
ление Волховского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
П.П. САУТЫЧ,

глава администрации МО Хваловское сельское поселение 

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте администрации 
поселения и в сетевом издании «ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района

от 12 августа 2024 года № 96

«Об утверждении Порядка принятия решения о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 
муниципального образования Хваловское сельское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 
года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о при-
знании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюдже-
ты бюджетной системы Российской Федерации», Уставом муниципально-
го образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области, постановляю:

1. Утвердить Порядок принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального обра-
зования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

2. Создать комиссию по поступлению и выбитию активов администра-
ции Халявские сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области. 

3. Утвердить Положение о комиссии по поступлению и выбитию акти-
вов администрации Хваловское сельское поселение Волховского муни-
ципального района Ленинградской области согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению.

4. Постановление администрации от 30.04.2021 года № 54 «Об 

утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального обра-
зования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области» считать утратившим силу.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Провинция. Севе-
ро-Запад» и разместить на официальном сайте муниципального образо-
вания Хваловское сельское поселение Волховского муниципального рай-
она Ленинградской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день по-
сле его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Т.А.СНЕГИРЕВА,

глава администрации МО Хваловское сельское поселение 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции поселения и в сетевом издании «ПРО-ВОЛХОВ»


